
福島第三自治会広報紙 にしがただより  令和 2 年７月１５日号 

発行： 福島第三自治会 

 

自治会活動再開ガイドラインに沿った活動 

 新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、自治会活動を自粛しておりましたが、今後につき

ましては、７月３日の福島連合自治会常任委員会で承認された、「自治会活動再開ガイドライン」

（別紙参照）に則り、感染状況の様子を見ながら当面の間、活動していくことといたします。 

 会員の皆様におかれましては、新型コロナウイルスの影響により、福島盆踊り大会を始め、福島

神社祭礼、運動会の中止等、多くの行事が中止となり、通常の自治会活動が出来ないことで御心配

また御迷惑をお掛けしておりますが、何卒御理解いただきますようお願い申し上げます。 

 このような時期ではありますが、引き続き、皆様のお知恵をお借りし、福島第三自治会が安全面

に配慮しつつより一層の地域の絆づくりのための活動に取り組んでまいりたいと考えております

ので、会員皆様方の御理解、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

会員の皆様への「ごみ袋」の配布について 

 今年度は、新型コロナウイルスの影響により、各行事や事業が自粛中止となったため、その分の

自治会予算の負担金支出が少なくなっております。 

 そのため、福島第三自治会役員会では、当面、行事や事業の自粛が続くことから、それに見合う

自治会活動に対する会員の皆様への還元や家計の負担を少なくする趣旨から、ごみ袋（可燃ゴミ、

不燃ゴミ、プラスチックゴミの各中袋）を配布することになりました。 

 配布時期は９月中を予定しております。 

 

福島第三自治会ホームページについて 

 このホームページは昭島自治連が２０１１年２月に構築し、それぞれ加盟自治会にページが割り

当てられています。 

 福島第三自治会のページは、「福島第三自治会」で検索、またはアドレス 

https://www.akishima-jichiren.jp/b02-14/ を直接入力することで見ることができます。 

 会員の皆様にお知らせしたいことや、回覧では間に合わない重要な情報などがありましたら、第

三自治会役員に連絡いただければ、直ちに投稿させていただきます。 

 こちらのホームページについても随時、閲覧していただきますようお願いいたします。 

 

福島子ども広場の草取りについて 

 ７月１８日（土）９時から、子ども広場の草刈りを行います。 

 今回は、コロナウイルスの関係から、自治会役員で行うこととしておりますが、御協力いただけ

る方がいらっしゃいましたら、参加をよろしくお願いいたします。 


